
Dziennik Ustaw Nr 131 2890 - Poz. 638 i 639 

638 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 6 listopada 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie uposażenia strażaków Państwowej Straży Pożarnej. 

Na podstawie art. 88 ustawy z dnia 24 sierpnia 
1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, 
poz. 400, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 54, poz. 254, 
z 1994 r. Nr 53, poz. 21 4 oraz z 1995 r. Nr 4, poz. 17 
i Nr 34, poz. 163) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrz
nych z dnia 23 czerwca 1992 r. w sprawie uposaże nia 
strażaków Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 51, 
poz. 236, z 1993 r. Nr 74, poz. 352 i Nr 93, poz. 430, 

z 1994 r. Nr 39, poz. 147, Nr 62, poz 262 i Nr 119, 
poz. 583 oraz z 1995 r. Nr 19, poz. 100, Nr 68, poz. 348 
i Nr 81, poz. 414) załącznik nr 3 do rozporządzenia 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniej
szego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 1 pażdziernika 1995 r. 

M inister Spraw Wewnętrznych: A. Milczanowski 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 6 listopada 
1995 r. (poz. 638) 

TABELA STAWEK DODATKU ZA POSIADANY PRZEZ 
STRAŻAKA STOPIEŃ SŁUŻBOWY 

Kwota dodatku 
Lp. Stopień miesięcznego 

w złotych 

O nadbrygadier 437 
1 starszy brygadier 395 
2 brygadier 378 
3 młodszy brygadier 369 
4 starszy kapitan 349 
5 kapitan 318 
6 młodszy kapitan 302 
7 starszy aspirant 263 
8 aspirant 256 
9 młodszy aspirant 251 

10 starszy ogniomistrz 220 
11 ogniomistrz 212 
12 młodszy ogniomistrz 203 
13 starszy sekcyjny 195 
14 sekcyjny 191 
15 starszy strażak 181 
16 strażak 177 

639 

OBWIESZCZENIE MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

z dnia 24 października 1995 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Rady Minist ów w sprawie dotacji dla gmin na do
finansowanie wypłat dodatków mieszkaniowych. 

1. Na podstawie § 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 18 sierpnia 1995 r. zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie dotacji dla gmin na dofinansowanie wypłat 

dodatków mieszkaniowych (Dz. U. Nr 100, poz. 498) ogła
sza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jedno
lity tekst rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 listopa-



Dziennik Ustaw Nr 131 - 2891 Poz. 639 

da 1994 r. w sprawie dotacji dla gmin na dofinansowanie 
wypłat dodatków mieszkaniowych (Dz. U. Nr 119, poz. 
571), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 listopa
da 1994 r. zm ie niającym rozporządzenie w sprawie 
dotacji dla gmin na dofinansowanie wypłat dodat
ków mieszkaniowych (Dz. U. Nr 129, poz. 643), 

2) rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 kwiet
nia 1995 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 
dotacji dla gmin na dofinansowanie wypłat dodat
ków mieszkan iowych (Dz. U. Nr 47, poz. 245), 

3) rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 sierpnia 
1995 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 
dotacji dla gmin na dofinansowanie wypłat dodat
ków mieszkaniowych (Dz. U. Nr 100, poz. 498) 

i zmian wynikających z przepisów ogłoszonych przed 
dniem wydania jednolitego tekstu. 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszcze
nia jednolity tekst nie obejmuje: 

1) § 2 rozporządzen ia Rady Ministrów z dnia 29 listo
pada 1994 r. zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie dotacji dla gm in na dofinansowanie 
wypłat dodatków mieszkaniowych (Dz. U. Nr 129, 
poz. 643), który stanowi: 

,,§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia." , 

2) § 2 i 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 
kwietnia 1995 r. zmieniającego rozpo rządzenie 
w sprawie dotacji dla gmin na dofinansowanie 
wypłat dodatków mieszkaniowych (Dz. U. Nr 47, 
poz. 245), które stanowią: 
,,§ 2. W ciągu 14 dni od daty wejścia w życie roz

porządzenia gminy przedstawią wojewodom 
wnioski o przyznanie dotacji, sporządzone 
według wzorów stanowiących załączniki nr 1 
i 2 do rozporządzenia, narastająco za okres 
od dnia 1 stycznia 1995 r. do dnia złożenia 
wniosku. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia.", 

3) § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 sierp
nia 1995 r. zmieniającego rozporządzenie w spra
wie dotacji dla gmin na dofinansowanie wypłat 
dodatków mieszkaniowych (Dz. U. Nr 100, 
poz. 498), który stanowi: 
,,§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 

7 dni od dnia ogłoszenia." 

Minister Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa: 
B. Blida 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Go
spodarki Przestrzennej i Budownictwa 
z dnia 24 października 1995 r. (poz. 639) 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 7 listopada 1994 r. 

w sprawie dotacji dla gmin na dofinansowanie wypłat dodatków mieszkaniowych. 

Na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 2 lipca 
1994 r. o najmie lokali mieszkalnych i dodatkach 
mieszkaniowych (Dz. U. Nr 105, poz. 509 i z 1995 r. 
Nr 86, poz. 433) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporząd zenie określa zasady i tryb ustalania 
oraz przekazywania gminom, z budżetu państwa, do
tacji celowych na dofinansowanie wypłat dodatków 
mieszkaniowych. 

§ 2. 1. Gmina ubiegająca się o dotację jest obowią
zana zapewnić prowadzenie bieżącej ewidencji: 

1) wpływów z czynszów najmu lokali mieszkalnych 
i użytkowych stanowiących własność gminy, 

2) nadwyżki pożytków nad wydatkami przypadającej 
gminie z tytułu udziałów w nieruchomościach 
wspólnych, 

3) wydatków związanych z utrzymaniem mieszkanio
wego zasobu gminy i należących do niej lokali 
użytkowych, 

4) wypłacanych dodatków mieszkaniowych. 

2. 1) Wydatkami w rozumieniu rozporządzenia są 
koszty eksploatacji budynków stanowiących własność 
gminy i koszty napraw tych budynków oraz przypada
jące na gminę koszty zarządu nieruchomościami 

wspólnymi. 

3. Za koszty eksploatacji budynków uważa się wy
datki komunalnych jednostek organizacyjnych z tytułu 
zarządu tymi budynkami, w szczególności wydatki na: 
utrzymanie czystości, oczyszczanie ulic i podwórzy, 
oświetlanie i ogrzewanie pomieszczeń służących do 
wspólnego użytku (np. korytarzy, klatek schodowych, 
ubikacji), oczyszczanie kominów, utrzymywanie zie
leńców, płace administratora i dozorcy, materiały kan
celaryjne związane z administracją, usługi pocztowo
telekomunikacyjne, a także wynagrodzenie dla pod
miotów, którym gmina powierzyła sprawowanie za-

1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 kwietnia 1995 r. zmieniającego rozporzą
dzenie w sprawie dotacji dla gmin na dofinansowanie wypłat 
dodatków mieszkaniowych (Dz. U. Nr 47, poz. 245), które we
szło w życie z dniem 17 maja 1995 r. 



Dziennik Ustaw Nr 131 - 2892 - Poz. 639 

rządu na podstawie umowy zlecenia. Nie zalicza się do 
kosztów eksploatacji grzywien i kar pieniężnych. 

4. Za koszty napraw budynku uważa się wydatki na 
konserwację i roboty konieczne do utrzyman ia budyn
ku oraz jego otoczenia w należytym stanie, a w szcze
gólności wydatki na : konserwację i reperacje pokrycia 
dachowego, rynien i rur spustowych, przewodów wo
dociągowych i kanalizacyjnych, instalacji centralnego 
ogrzewania , ciepłej wody, gazowych, hydroforów, 
urządzeń przeciwpożarowych oraz pomieszczeń prze
znaczonych do w spólnego użytku. 

§ 3. 1.2) Gmina składa wojewodzie, w terminie do 
20 dnia miesiąca poprzedzającego dany kwartał, z za
strzeżeniem § 6 ust. 1 i 1 a, wniosek o przyznanie dota
cji na ten kwartał, sporządzony według wzoru określo
nego w załączniku nr 1 do rozporządzenia . 

2.3) Gmina określa we wniosku, o którym mowa 
w ust. 1, potrzeby dotyczące dofinansowania wypłat 
dodatków mieszkaniowych, według wzoru stanowią
cego załącznik nr 2 do rozporządzenia, z zastrzeże niem 
ust. 6. 

3. Wojewoda przyznaje gminom dotacje w grani
cach kwot określonych na ten cel w budżecie wojewo
dy, proporcjonalnie do kwot wynikających z wniosków 
gmin, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Dotacja może być przyznana gminie do wysoko
SCI nie przekraczającej kwoty obliczonej według wła
ściwego dla danej gminy wzoru, o którym mowa 
w ust. 2. 

5.4) Dotację przyznaną na dany kwartał wojewoda 
przekazuje w miesięcznych ratach. 

6. 5) W 1995 r. gmina może określ ać potrzeby, o któ
rych mowa w ust. 2, według wzoru stanowiącego za
łącznik nr 2a do rozporządzenia, zawiadamiając o tym 
wojewodę w terminie do dni a 30 września 1995 r. De
cyzja gminy w sprawie zastosowania załącznika 
nr 2a obowiązuje w całym 1995 r. 

§ 4. 1.6) Gmina przedstawia wojewodzie, do końca 
miesiąca następującego po danym kwartale, kwartal 
ne rozliczenie dotacji, a rozliczenie dotacji za dany rok 

2) W brzmieniu usta lonym przez § 1 pkt 2 lit. a) rozporządzenia 
wymienionego w przypisie 1 oraz przez § 1 pkt 1 li t. a) rozpo
rządzenia Rady Ministrów z dnia 18 sierpnia 1995 r. zmienia
jącego roz porządzenie w sprawie dotacji dla gmin na dofi
nansowanie wypłat dodatków mieszkan iowych (Dz. U. 
Nr 100, poz. 498), które weszło w życie z dniem 7 września 
1995 r. 

3) W brzmien iu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. b) rozporządzeni a 
Rady Ministrów z dnia 18 sierpnia 1995 r. zmieniającego roz
porządzenie w sprawie dotacji dla gmin na dofinansowanie 
wypłat dodatków mieszkaniowych (Dz. U. Nr 100, poz. 498), 
które weszło w życie z dniem 7 wrześn i a 1995 r. 

4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit. b) rozporządzenia 
wymienionego w przypisie 1. 

5) Dodany przez § 1 pkt 1 lit. c) rozporządze nia wym ienionego 
w przypisi e 3. 

6 ) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit . a) rozporządzen ia 
wymienionego w przypisie 3. 

- do końca stycznia następnego roku, według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 3 do rozporządzenia. 

2. Wojewodowie przedstawiają Ministrowi Gospo
darki Przestrzennej i Budownictwa zbiorcze rozliczenia 
dotacji w ciąg u miesiąca po upływie terminów wyzna
czonych dla gmin. 

3.7 ) Nadpłata dotacji w kwartale może być zaliczo
na na poczet dotacji należnej w kwartale następnym, 
z wyjątkiem nadpłaty dotacji za dany rok, która podle
ga przekazaniu na rachunek właściwego urzędu woje
wódzkiego. w ciągu 7 dni po upływie terminu określo
nego w ust. 1. 

4.8 ) Do nadpłat dotacji w rozliczeniu rocznym 
w skali województwa stosuje się przepisy w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu wykonywania budżetu 
państwa. 

§ 5. Jeżeli w wyniku połączenia lub podziału gmin 
nastąpiły zm iany w podstawie obliczania kwoty dota
cji, wojewoda uwzględnia te zmiany od pierwszego 
dnia następnego miesiąca po ich wejściu w życie. 

§ 6. 1.9) Do końca czerwca 1995 r. dotację przyzna
je się na podstawie comiesięcznych wniosków gminy 
składanych w terminie do dnia 20 poprzedniego mie
siąca. Do wniosku gmina powinna załączyć uchwałę 
rady gm iny, o której mowa wart. 26 ustawy o najmie 
lokal i mieszkalnych i dodatkach mieszkaniowych, z za
strzeżeniem ust. 3. 

1a.10) Gminy określające potrzeby zgodnie z § 3 
ust. 6 przedstawią wojewodom wnioski o przyznanie 
dotacji na I półrocze oraz na III kwartał 1995 r., sporzą
dzone według w zoru stanowiącego załącznik nr 1 do 
rozporządzenia - w terminie do dnia 30 września 
1995 r. 

2. 11 ) Gminy przedstawią wojewodom rozliczenie 
dotacji do końca lipca 1995 r., natomiast gminy okre
ślające potrzeby zgodnie z § 3 ust. 6 - w terminie do 
dnia 15 października 1995 r. 

3. 12) Do czasu podjęcia przez radę gminy uchwa
ły, o której mowa w ust. 1, wojewoda może przekazy
wać gminie ś ro dki finansowe na poczet przyznanej 
dotacji. Środki te podlegają rozliczeniu zgodnie 
z ust. 2. 

7) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit. b) rozporządzenia 
wymienionego w przypisie 3. 

8) Dodany przez § 1 pkt 2 lit. c) rozporządzenia wymienionego 
w przypisie 3. 

9) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 29 listopada 1994 r. zmieniającego rozpo
rządzenie w sprawie dotacji dla gmin na dofinansowanie wy
płat dodatków mieszkaniowych (Dz. U. Nr 129, poz. 643), któ
re weszło w życie z dn iem 8 grudnia 1994 r., oraz przez § 1 
pkt 4 rozporządzenia wymienionego w przypisie 1. 

10) Dodany przez § 1 pkt 3 lit. a) rozporządzenia wymienionego 
w przypisie 3. 

11 ) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 lit. b) rozporządzenia 
wymienionego w przypisie 3. 

12) Dodany przez § 1 pkt 2 rozpo rządze nia Rady Ministrów z dnia 
29 listopada 1994 r. wym ienionego w przypisie 9. 



Dziennik Ustaw Nr 131 - 2893 Poz. 639 

4. 13) Wojewodowie przedstawią Ministrowi Go
spodarki Przestrzennej i Budownictwa zbiorcze rozli
czenia dotacji w terminie do końca sierpnia 1995 r., 
z wyjątkiem rozliczeń dotacji dla gmin określających 
potrzeby zgodnie z § 3 ust. 6, które przedstawią w ter
minie do dnia 31 października 1995 r. 

§ 7. 14) Minister Gospodarki Przestrzennej i Budow
nictwa dokonuje podziału na poszczególne wojewódz
twa kwoty dotacji zaplanowanej w ustawie budżetowej 
na rok 1995. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 12 li
stopada 1994 r. 

Pieczęć gminy 
WNIOSEK 

Załączniki do rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 7 listopada 1994 r. 

Załącznik nr ,15) 

O przyznanie dotacji celowej na dofinansowanie wypłaty dodatków mieszkaniowych 

na okres .. .. .... .. ................ .. .... .... .. . 

1. Kwota przyznanych dodatków mieszkaniowych 
z tego użytkownikom mieszkań: 
a) komunalnych 
b) pozostałych 

z tego: 
- spółdzielczych 
- zakładowych 

- innych 
2. Kwota przewidywanych dodatków mieszkaniowych 
3. Udział kwoty dodatków mieszkaniowych przyznanych najemcom 

lokali mieszkalnych stanowiących własność gminy w ogólnej kwocie 
przyznanych dodatków mieszkaniowych (1a : 1) 

4. Zapotrzebowanie na dotację obliczone według wzoru określonego w załączniku nr 2 

Dane uzupełniające : 

1. Liczba przyznanych dodatków mieszkaniowych 
z tego użytkownikom mieszkań: 
a) komunalnych 
b) pozostałych 

z tego: 
- spółdzielczych 

- zakładowych 
-innych 

2. Wpływy z czynszów najmu lokali 
z tego: 
a) mieszkalnych 
b) użytkowych 

· .. . . . .... .. . . ... zł 

· ...... .. ... . .. .. zł 
zł 

· . ... . . .. . . . . .. .. zł 

zł 

zł 
zł 

.... ... .......... % 
zł 

· .. . .. . .. . .. ..... zł 

· . .. .. ... .. . ... .. zł 
· . . . ... .... ... . . . zł 

3. Nadwyżka pożytków nad wydatkami z tytułu udziałów w nieruchomościach wspólnych zł 

zł 4. Wydatki związane z utrzymaniem lokali 
z tego: 
a) mieszkalnych 
b) użytkowych 

5. Powierzchnia użytkowa lokali: 
a) mieszkalnych 
b) użytkowych 

6. Wartość odtworzeniowa budynków 

Sporządził : 
(nazw isko i im ię, nr te lefonu) 

dn ia .. .. ... ... ... ....... ........ .. . 

Objaśnienia: 

· . .. . ... ... . ..... zł 

zł 

· . . .. . . ... .... tys. m2 

· . .. .... . . .. .. tys. m2 

· . .. . ........ zł!m 2 p.u. 

(wój t, burm istrz lub prezydent miasta) 

1. Pozycja 1 wniosku powinna obejmować dane wynikające z decyzji o przyznaniu dodatków mieszkaniowych wydanych 
przed datą złożenia przez gminę wniosku o przyznanie dotacji , dotyczące okresu objętego wnioskiem. 

13) Dodany przez § 1 pkt 3 lit. cI rozporządze nia wymienionego w przypisie 3. 
14) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 5 rozporządzenia wymienionego w przypisie 1. 
15) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 6 rozporządzenia wymienionego w przypisie 1. 



Dziennik Ustaw Nr 131 - 2894 - Poz. 639 

2. W pozycji 2 wniosku należy podać przewidywaną przez gminę kwotę dodatków mieszkaniowych, które będą wypłaco
ne w okresie objętym wnioskiem, co do których decyzje o przyznaniu nie zostały jeszcze podjęte. 

3. Pozycja 1 danych uzupełniających powinna odpowiadać pozycji 1 wniosku. 

4. Wpływy z czynszów najmu i nadwyżka pożytków nad wydatkami z tytułu udziałów w nieruchomościach wspólnych 
(poz. 2 i 3 danych uzupełniających) powinny być ujęte w wysokości należnej (według wymiaru), bez uwzględnienia za
ległości w regulowaniu należności. 

5. Dane w pozycjach 2-5 danych uzupełniających dotyczą wyłącznie lokali stanowiących własność gminy (w poz. 2-4 są 
to dane przewidywane). 

6. Przez liczbę dodatków mieszkaniowych rozumie się liczbę miesięcznych wypłat tych dodatków (we wnioskach dotyczących 
okresu dłuższego n iż miesiąc będzie to iloczyn liczby osób, na rzecz których następuje wypłata, oraz liczby miesięcy). 

1 ) 

2) 

3) 

WZORY OBLICZANIA ZAPOTRZEBOWANIA NA DOTACJĘ CELOWĄ 
NA DOFINANSOWANIE WYPŁAT DODATKÓW MIESZKANIOWYCH 

b=O dk+O,7 dp 

Załącznik nr 215) 

dla gmin, w których procentowy udział dodatków mieszkaniowych przyznanych najemcom lokali mieszkal
nych stanowiących własność gminy w ogólnej kwocie przyznanych dodatków mieszkaniowych nie przekra
cza 25%, 

b=O,2 dk+O,5 dp 

dla gmin, w których procentowy udział dodatków mieszkaniowych przyznanych najemcom lokali mieszkal
nych stanowiących własność gminy w ogólnej kwocie przyznanych dodatków mieszkaniowych jest wyższy 
od 25%, lecz nie przekracza 40%, 

b=O,4 dk+O,3 dp 

dla gmin, w których procentowy udział dodatków mieszkan iowych przyznanych najemcom lokali mieszkal
nych stanowiących własność gminy w ogólnej kwocie przyznanych dodatków mieszkaniowych jest wyższy 
od 40%. 

Objaśnienia : 

1. Symbole użyte we wzorach oznaczają: 

b - kwotę zapotrzebowania na dotację, 

dk - sumę dodatków mieszkaniowych dla najemców lokali mieszkalnych stanowiących własność gminy, 

dp - sumę dodatków mieszkaniowych dla pozostałych użytkowników lokali mieszkalnych. 

2. Dane wymienione we wzorach dotyczą okresu objętego wnioskiem. 

3. O wyborze wzoru właściwego dla danej gminy decyduje przy sporządzaniu : 

a) wniosku o przyznanie dotacji - procentowy udział, o którym mowa we wzorach, dodatków mieszkanio
wych przyznanych na podstawie decyzji wydanych przed datą złożenia przez gminę wniosku, 

b) rozliczenia dotacji - procentowy udział, o którym mowa we wzorach, dodatków mieszkaniowych wypła 

conych w okresie objętym rozliczeniem. 

4. Do obliczenia zapotrzebowania na dotację w celu sporządzenia: 

a) wniosku o przyznanie dotacji - przyjmuje się sumę dodatków mieszkaniowych (dk i dpI przyznanych 
przed datą złożenia przez gminę wniosku oraz dodatków, których wypłacenie w okresie objętym wnio
skiem gmina przewiduje (zgodnie z ust. 1 i 2 objaśnień do załącznika nr 1), 

b) rozliczenia dotacji - przyjmuje się sumę dodatków mieszkaniowych (dk i dpI wypłaconych w okresie ob
jętym rozliczeniem . 



Dziennik Ustaw Nr 131 - 2895 -

WZORY OBLICZANIA ZAPOTRZEBOWANIA NA DOTACJĘ CELOWĄ 
NA DOFINANSOWANIE WYPŁAT DODATKÓW MIESZKANIOWYCH 

1) b = d-(p-w)- 5% dp dla gmin: Xij ::; Xj 

-
2) b = d-(p-w)-8% dp dla gmin : Xj < Xij ::; 1,5 Xj 

- -
3) b = d-(p- w)-10% dp dla gmin: 1,5 Xj < Xij ::; 2,5 Xj 

Objaśnienia: 

1. Symbole użyte we wzorach , z zastrzeżeniem ust. 2, oznaczają: 

1) b - kwotę zapotrzebowania na dotację, 

2) d - sumę dodatków mieszkaniowych ustaloną zgodnie z ust. 5 objaśnień , 

3) p - łączne przychody, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 i 2 rozpo rządzenia, 

4) w - łączne wydatki, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia, 

Poz. 639 

Załącznik nr 2a 16) 

5) dp - należne podstawowe dochody podatkowe gminy, o których mowa wart. 3 pkt 5 i 6 ustawy z dnia 10 
grudnia 1993 r. o f inansowaniu gmin (Dz. U. Nr 129, poz. 600 i z 1994 r. Nr 105, poz. 509), ustalone 
w sposób określony (dla celów obliczenia wskażników G i P) wart. 14 ust. 3 tej ustawy, przeliczone 
na warunki całego roku odpowiednim dla roku bazowego wskażnikiem relacji planowanych docho
dów budżetu państwa do tych dochodów zrealizowanych w I półroczu, 

6) Xij - należne podstawowe dochody podatkowe gminy " i", o których mowa w pkt 5, w kategorii "j" za rok 
bazowy w przeliczen iu na 1 mieszkańca, 

7) Xj - średnia należnych podstawowych dochodów podatkowych, o których mowa w pkt 5, gmin katego
rii "j" za rok bazowy w przeliczeniu na 1 mieszkańca w wysokości określonej przez M inistra Gospo
darki Przestrzennej i Budownictwa, 

8) j - kategoria gmin, o której mowa w ust. 6 objaśnień . 

2. Dane wymienione w ust. 1 pkt 1-4 dotyczą okresu objętego wnioskiem o przyznanie dotacji. Kwoty należ
nych podstawowych dochodów podatkowych gminy, o których mowa w ust. 1 pkt 5 objaśnień , dzieli się 
przez 12 i mnoży przez liczbę miesięcy objętych wnioskiem o przyznanie dotacji. 

3. Przez liczbę mieszkańców stanowiącą podstawę do wyliczeń rozumie się l iczbę mieszkańców, o której mowa 
wart. 3 pkt 3 ustawy wymienionej w ust. 1 pkt 5 objaśnień. 

4. W wypadku gdy różnica pomiędzy przychodami "p" i wydatkami "w" byłaby ujemna, jej wartość bezwzględ
ną przy obliczaniu wysokości zapotrzebowania na dotację pomija się. 

5. Do obliczenia zapotrzebowania na dotację w celu sporządzenia: 

1) wniosku o przyznanie dotacji - przyjmuje się sumę dodatków mieszkaniowych przyznanych przed datą 
złożenia przez gminę wniosku oraz dodatków, których wypłacenie w okresie objętym wnioskiem gmina 
przewiduje, 

2) rozliczenia dotacji - przyjmuje się sumę dodatków mieszkaniowych wypłaconych w okresie objętym roz
liczeniem. 

6. Na potrzeby rozporządzenia ustala się następujące kategorie gmin: 

1) I kategoria - gminy do 5 tys. mieszkańców, 

2) II kategoria - gminy powyżej 5 tys. do 10 tys. mieszkańców, 

3) III kategoria - gminy powyżej 10 tys. do 50 tys. mieszkańców, 

4) IV kategoria - gminy powyżej 50 tys. do 300 tys . mieszkańców, 

5) V kategoria - gminy powyżej 300 tys. mieszkańców. 

16) Dodany przez § 1 pkt 4 rozporządzenia wymienionego w przypisie 3. 



Dziennik Ustaw Nr 131 

Pieczęć jednostki 
sporządzającej rozliczenie 

- 2896 - Poz. 639 

Załącznik nr 3'5) 

ROZLICZENIE 

dotacji celowej na dofinansowanie wypłat dodatków mieszkaniowych za okres .... ............... ...................... . 

Lp. Wyszczególnien ie Kwota w złotych 

1 2 3 

1 Kwota wypłaconych dodatków mieszkaniowych 

1.1 
z tego użytkownikom mieszkań : 
komunalnych 

1.2 pozostałych 

z tego: 
1.2.1. spółdzielczych 
1.2.2. zakładowych 
1.2.3. innych 

2 Procentowy udział kwoty dodatków mieszkaniowych wypłaconych najemcom lokali mieszka lnych 
stanowiących własność gminy w ogólnej kwocie wypłaconych dodatków mieszkaniowych (1 .1 :1) 

3 Zapotrzebowanie na dotację według wzoru określonego w załączn iku nr 2 

4 Dotacja otrzymana 

5 Nadpłata dotacji (4-3) 

6 Wskaźnik dofinansowania z budżetu państwa (4:1) 

Dane u z upełniające : 
1. Liczba wypłaconych dodatków mieszkaniowych 

z tego użytkownikom mieszkań : 
a) komunalnych 
b) pozostałych 

z tego : 
- spółdzielczych 
- zakładowych 
- in nych 

2. Wpływy z czynszów najmu lokali (zł) 
z tego: 

a) mieszkalnych 
b) użytkowych 

3. Nadwyżka pożytków nad wydatkami z tytułu udziałów w ni eruchomościach wspólnych (zł) 
4. Wydatki związane z utrzymaniem lokali (zł) 

z tego: 
a) mieszkalnych 
b) użytkowych 

5. Powierzchnia użytkowa lokali (tys. m2): 
a) mieszkalnych 
b) użytkowych 

6. Wartość odtworzeniowa budynków (zł/ 1 m2 p.u .) 

Sporządził : 

(nazwisko i imi ę, nr telefonu ) (kierownik jednostki sporządzającej rozliczenie) 

Obja śn ienia dotyczące danych u z upełniających : 

1. Wpływy z czynszów najmu (poz. 2) i nadwyżka pożytków nad wydatkami z tytułu udziałów w nieruchomościach wspólnych (poz. 3) po
winny być ujęte w wysokości należnej (według wymiaru), bez uwzględnienia zaległości w regulowaniu należnośc i . 

2. Dane w pozycjach 2- 5 dotyczą wyłącznie lokali stanowiących własność gminy. 

3. Przez liczbę dodatków mieszkaniowych rozumie s i ę liczbę miesięcznych wypłat tych dodatków (we wnioskach dotyczących okresu dłuż
szego ni ż miesiąc będzie to iloczyn liczby osób, na rzecz których następuje wypłata, oraz liczby miesięcy). 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29. 

Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69/7 1, P-1, tel. 694-67 -50, 694-67-52 i 694-67 -03, telefaks (22) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Polig rafi i Gospodarstwa Pomocniczego URM, Warszawa, ul. Powsińska 69/7 1. 

Zam. 683/w/C/95 ISSN 0867-3411 Cena 72 gr (7 200 zł) 




